Решение по делу №06-62/2017 в отношении Межрегионального  территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Республике Татарстан и Ульяновской области  и ООО
«Терпланпроект»

Исх. 04-06/14571 от 06.09.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:    - <…>;

Члены комиссии:                 - <…>;

                                               - <…>,

рассмотрев дело № 06-62/2017 по признакам нарушения Межрегиональным
территориальным управлением Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Республике Татарстан и Ульяновской области
(далее – МТУ Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Республике Татарстан и Ульяновской области) и ООО
«Терпланпроект» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части осуществления согласованных действий при заключении
государственного контракта №33/15 от 30.11.2015 с целью получения
финансирования из федерального бюджета и передачи денежных средств лицу,
выполняющему работы согласно данному государственному контракту,

УСТАНОВИЛА:

В Татарстанское УФАС России поступило обращение (вх. № <…> от 28.11.2016 г.) в
части нарушения норм законодательства при процедуре подготовки и
утверждения документации по планировке территории по адресу: РТ, г. Казань, ул.
Калинина, д.37.

Для полного и всестороннего рассмотрения данного обращения Татарстанским
УФАС России были направлены запросы информации.

В ходе изучения представленной документации были установлены следующие
обстоятельства.

Распоряжением Территориального управления Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Республике Татарстан (далее – ТУ
Росимущества в РТ) № 332-р от 21.10.2015 года «О проведении открытого конкурса и
об утверждении конкурсной комиссии по проведению закупки: «На право
заключения контракта на выполнение работ по подготовке, согласованию и
утверждению проектов планировки и проектов межевания территорий» принято
решение о проведении открытого конкурса «На право заключения контракта на
выполнение работ по подготовке, согласованию и утверждению проектов
планировки и проектов межевания территорий», а также утверждены конкурсная
документация открытого аукциона, состав Конкурсной комиссии, положение о
конкурсной комиссии.

<…>

В соответствии со статьями 23, 50 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», по результатам рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства на основании решения по делу Комиссия
выдает предписание ответчику по делу, в частности о совершении действий,
направленных на обеспечение конкуренции.

Таким образом, руководствуясь статьями 23, 50 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Татарстанского УФАС
России приходит к выводу о целесообразности выдачи МТУ Федерального
агентства по управлению государственным имуществом в Республике Татарстан и
Ульяновской области предписания о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 15, 23, частью 1 статьи
39, частями 1 – 3 статьи 41, частью 1 статьи 49, пунктом 1 части 1 статьи 48
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия
Татарстанского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать МТУ Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Республике Татарстан и Ульяновской области и ООО
«Терпланпроект» нарушившимистатью 16 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления согласованных действий
при заключении государственного контракта №33/15 от 30.11.2015 с целью
получения финансирования из федерального бюджета и передачи денежных
средств лицу, выполняющему работы согласно данному государственному
контракту.

2. Выдать МТУ Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Республике Татарстан и Ульяновской области предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства, а именно:

- осуществить действия на формирование земельного участка с учетом в
последствии его постановки на государственный кадастровый учетземельный
участокплощадью 2015 кв.м занимаемого многоквартирным домом №37 по
ул.Калинина в соответствии с государственным контрактом №33/15 от 30.11.2015.

3. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

4.Основания для принятия иных мер по пресечению и (или)  устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель комиссии:                                         <…>

Члены комиссии:                                                      <…>

                                                                                   <…>

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.